
MYŠKOLÁK, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA MYSLIBOŘICE

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

CESTY S GLÓBUSEM
Čeká na Vás Rumunsko - zajímavá
historie, krásná příroda, slavný upír
Drákula a spoustu dalšího!
ČTĚTE NA STRANĚ 12

ROZHOVOR S ALENOU
HLOUCHOVOU
Tentokrát jsme vyzpovídali paní
učitelku Hlouchovou. Tento rozhovor
určitě stojí za přečtení!
ČTĚTE NA STRANĚ 13

ilustrace: Lucie Svobodová (7. ročník)



STRANA 2 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

SLOVO NA ÚVOD
Milí čtenáři,
 
s prvními teplými paprsky
slunce přichází nejen nová
energie, ale i nové vydání
našeho Myškoláka! Společně se
v článcích ohlédneme
za různými soutěžemi, školními
návštěvami a dalšími akcemi,
které proběhly v uplynulých
měsících. V tomto vydání
školního časopisu se dočtete
o tom nejzajímavějším, co se
u nás ve škole děje, a nebude
chybět ani inspirace na jarní
aktivity.

Velkou událostí byl jistě 21.
Školní bál, který proběhl
v polovině měsíce března.
Veškerá organizace tohoto bálu,
stejně jako představení deváťáků
a taneční vystoupení, proběhla
na výbornou, což jistě dokládá
velké množství pořízených
fotografií a také videa. Oboje lze
zhlédnout ve fotogalerii
na školním webu a také
na Facebooku. Velkou radost
nám dělá také spolupráce
s blízkými školami v oblasti
výuky anglického jazyka. Naši
žáci tak mají velkou šanci

získávat potřebné zkušenosti
a rovněž mají možnost
vylepšovat své jazykové
dovednosti.
 
Pojďme si toto krásné období
jara užít naplno. Přeji Vám
pohodové listování
v Myškolákovi a hřejivé jarní
dny!
 
(Michaela Míčová, odpovědná
redaktorka;
Micova.Misicka@seznam.cz)

REDAKTORSKÝ TÝM

Štěpán Cafourek, 5. ročník
Zelenou, protože je v přírodě vše
zelené.
 

David Němeček, 5. ročník
Zelenou, protože se vše zelená
a kvete.
 

Valentýna Komínková, 6. roč.
Bílou a růžovou, protože kvetou
stromy.
 

Adéla Mrňová, 6. ročník
Zelenou, protože v přírodě se
vše zelená a kvete.

Lucie Svobodová, 7. ročník
Zelenou a růžovou, protože vše
kvete.

Markéta Procházková, 7. roč.
Zelenou, podle krásně zelené
trávy.
 

Vojtěch Mrnuštík, 8. ročník
Zelenou, protože taková je jarní
tráva.
 

Taťána Svobodová, 8. ročník
Zelenou - všude roste tráva.
 
 

David Šeiner, 8. ročník
Žlutou, protože takovou barvu
mají jarní květiny.



STRANA 3 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

CO JSME ZAŽILI 
Školní kavárna „Zachraň psa“
Ve středu 27. listopadu 2024 si
pro nás parlamenťáci
připravili kavárničku, která
nesla název „Zachraň psa“.
 
Od rána chystali parlamenťáci
na výstaváku stoly, lavice, ale
hlavně občerstvení. O velké
přestávce si mohli jít žáci poprvé
něco koupit. Na výstavák přišlo
strašně moc žáků, takže kdo
přišel v půlce této přestávky, tak
si už musel počkat ve frontě.
Prodávající měli velké pilno
s prodejem. Prodávalo se
občerstvení ke svačině, např.
obložené housky, chlebíčky,
muffiny, dortíky, perníčky
a další. Také bylo možné
zakoupit si k občerstvení pití,
jako byl čaj nebo šťáva s vodou.
K prodeji hrály francouzské
šansony, které žákům
zpříjemňovaly celkovou
atmosféru. Hodně žáků si

Po skončení akce spočítali
parlamenťáci utržené peníze
z prodeje. Vybralo se cca 12 000
Kč. Vybrané peníze byly
předány do Městského útulku
pro opuštěná zvířata v Třebíči,
který jsme touto povedenou akcí
podpořili. Myslíme si, že se
kavárnička žákům velice líbila
a doufáme, že se tato akce bude
v budoucnu opakovat.
Přichystané občerstvení všem
velice chutnalo a žáci alespoň
v tento den neutráceli peníze
v automatu, ale naopak jejich
prostřednictvím pomohli
zvířatům, která jsou v útulcích.
Tuto akci hodnotíme jako velmi
dobrý nápad!
 
(Taťána Svobodová a Vojtěch
Mrnuštík, oba 8. ročník)

kupovalo hlavně sladké
občerstvení. V dalších
přestávkách byla kavárnička

rovněž k dispozici, nakoupit si
přišli také učitelé. Žáci si
společně pochutnávali u stolů.

Dorazil Mikuláš se svou družinou
Ve čtvrtek 5. prosince 2024
dorazil do naší školy svatý
Mikuláš se svou družinou.
Celou mikulášskou akci vždy
organizují žáci 9. ročníku. Aby
bylo vše připraveno podle
jejich představ, chystali si
zázemí pro nebe i peklo již den
předem. Vše nakonec zvládli
s velkým úspěchem a jejich
spolužáci z nižších ročníků
mají jistě na co vzpomínat.
 
Mikuláš se samozřejmě objevil
také v mateřské školce, kde
obdaroval všechny děti balíčky
s dobrotami.
 
(Michaela Míčová, odpovědná
redaktorka)



STRANA 4 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

Anglické konverzační chvilky na moravskobudějovickém gymnáziu
Ve čtvrtek 14. listopadu
a rovněž ve čtvrtek 12.
prosince 2024 zavítali někteří
naši žáci na Gymnázium
v Moravských Budějovicích. 
 
Byli to zejména žáci z 8. ročníku
a jejich cílem bylo vyzkoušet si
konverzovat v anglickém jazyce
s gymnazisty. Byly naplánovány
celkem tři konverzační cesty.
Když naši žáci přijeli
na gymnázium poprvé, měli
trochu trému. Bylo třeba
seznámit se s místními studenty.
Všichni se poznávali nejprve
ve skupinkách. Společně si
prošli celou školu, aby si
prohlédli, jak to v ní vypadá.
Celá akce trvala vždy 45 minut.
Po prvním setkání byli všichni
naši žáci nadšeni a těšili se, až
navštíví gymnázium znovu.
Druhé setkání proběhlo
ve větších skupinách. Stanovené
konverzační téma – dům a popis
místností, které se v domě
nachází. To se žákům moc líbilo,
byla u toho hlavně zábava. Třetí
setkání se neslo v duchu Vánoc.
Když žáci přijeli do školy,
čekalo na ně překvapení, které si
pro ně připravil zástupce
ředitele. Šli do jedné třídy, kde
na stěnách byly namalovány
ryby a moře. Tady místní
studenti obvykle trávili svůj

volný čas. Žáci dostali otázky
týkající se školy, ve které se
nacházeli, a za správnou
odpověď získali malou
čokoládu. To se jim moc líbilo.
Dále se konverzovalo na téma
Vánoce. Nejprve si zazpívali

vánoční písničku, pak si zahráli
legrační kvíz a poté pracovali
ve skupinách a vymýšleli
slovíčka na téma Vánoce. Jsme
rádi, že se tyto anglické
konverzační chvilky uskutečnily,
a doufáme, že se gymnazisté

přijedou po Vánocích podívat
za námi.
 
(Taťána Svobodová a Vojtěch
Mrnuštík, oba 8. ročník)



STRANA 5 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

Vánoční výstava a koncert
Ve středu 18. prosince 2025 se
v podvečerních hodinách
uskutečnila tradiční školní
vánoční výstava výrobků
a také koncert. 
 
Vánoční výstava nabídla stánky,
ve kterých se prodávalo
například sušené ovoce, svícny
nebo třeba medové výrobky.
Prodej svícnů jsem měl
na starost já s Davidem
Šeinerem. Výstavu navštívilo
opravdu hodně lidí, a proto jsme
prodali, dá se říct, vše.
Návštěvníci si zde mohli
připomenout vánoční tradice
a zvyky. Nemohly chybět
oblíbené perníčky, které jste si
mohli nazdobit a odnést, či
rovnou sníst. V 18 hodin začínal
slavnostní koncert žáků, který
trval přibližně hodinu.
 
(Vojtěch Mrnuštík, 8. ročník)

Žáci na vánočním koncertě
v kulturním domě zpívali
pod vedením paní učitelky
Kotačkové a pana učitele
Nováčka. Zazněly různé vánoční
písničky, třeba i anglické, které
mě však trošičku potrápily.
Ovšem výsledný dojem byl
skvělý a koncert se nám všem
podařil. Moc jsem si to užila,
zejména samotný závěr, kdy
jsme všichni zpívali koledy
dohromady.
 
(Adéla Mrňová, 6. ročník)



STRANA 6 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

Po stopách Černobylu
V pátek 24. ledna 2025 k nám
do školy přijel Ing. Hubert
Plaček a připravil si pro nás
besedu, ve které nám sdělil
fakta a zajímavosti
o Černobylu. 
 
Byl tady už podruhé a my jsme
se již nemohli dočkat, co se
o Černobylu dozvíme. Této
besedy se zúčastnili žáci
druhého stupně. Pan Plaček nám
povídal o tom, co v okolí
Černobylu viděl, co se tam stalo
a celkově nám shrnul, co
všechno se o Černobylu
dozvěděl. Návštěvu daného
místa podnikl s rodinou
a kamarády. Celá beseda trvala
dvě vyučovací hodiny.
 
(Markéta Procházková a Lucie
Svobodová, obě 7. ročník)

foto: Zdroj: bux.sk

Kdo vyšplhal nejvýš?
Ve středu 29. ledna 2025
proběhla soutěž ve šplhu,
která byla určena pro žáky
prvního i druhého stupně. 
 
Soutěž byla zahájena ve 13
hodin v tělocvičně, kam přišli
všichni žáci, kteří se chtěli
zúčastnit. Vedoucí akce byla
paní učitelka Kosová, která
nejprve vysvětlila žákům, co
mají dělat, a pak se šlo do akce.
Žáci byli rozděleni do tří
kategorií: 1. – 3. ročník, 4. – 6.
ročník a 7. – 9. ročník. Prvně se
šplhalo na tyči do půlky –
mezi nejrychlejšími byli –
kategorie 1. – 3. ročník – první
Matěj Votava (2. ročník), druhá
Linda Cafourková (2. ročník)
a třetí Matěj Roupec (3. ročník).
Žáci v kategorii 4. – 6. ročník
šplhali již úplně nahoru – první

místo obsadil Adam Novák (5.
ročník), druhé místo patřilo
Jaroslavu Šímovi (6. ročník)
a třetí místo Janu Nováčkovi (6.
ročník). V kategorii nejstarších
žáků obsadily první pozici dvě
žákyně se shodným časem –
Adéla Kleppová (8. ročník)
a Stela Cafourková (6. ročník).
Mezi hochy byl na prvním místě
Jáchym Cafourek (8. ročník),
na druhém místě Vojtěch
Mrnuštík (8. ročník) a na třetím
místě Dominik Láník (9.
ročník). Poté se šplhalo také
na laně. Této aktivity se
zúčastnilo celkem 13 žáků.
Ostatní spolužáci fandili svým
kamarádům a byli u toho, nutno
říci, velmi hluční.
 
(Taťána Svobodová a Vojtěch
Mrnuštík, oba 8. ročník)

foto: Zdroj: zsmokra.cz

foto: Zdroj: zshuskom.cz



STRANA 7 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

Perfektní lyžování v Jeseníkách
V druhé polovině ledna se
dočkali všichni vyznavači
bílého sportu, neboť se opět
uskutečnil lyžařský výcvikový
kurz ve Filipovicích.
 
Všichni účastníci si lyžování
vrchovatě užili, neméně
zajímavý byl i doprovodný
společenský program.
 
(Michaela Míčová, odpovědná
redaktorka)

Bruslení v Rouchovanech

Ve čtvrtek 13. února 2025 si
žáci 3. - 9. ročníku vychutnali
společné bruslení na kluzišti
v Rouchovanech.

(Michaela Míčová, odpovědná
redaktorka)



STRANA 8 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

Karnevalové veselí

Ve středu 19. února 2025
proběhl karneval pro žáky 1.
stupně. Téma bylo
POVOLÁNÍ. Žáci neponechali
nic náhodě, a tak nechyběly
originální kostýmy a skvělá
atmosféra! Celou akci zajistili
žáci ze školního parlamentu
pod vedením paní učitelky
Kosové.
 
(Michaela Míčová, odpovědná
redaktorka)

Recitační soutěž - školní kolo
Školní kolo Recitační soutěže
se uskutečnilo ve středu 26.
února 2025 na výstavním sále.
 
Letos se do školního kola této
soutěže zapojilo rekordních 56
recitátorů. Ti byli rozděleni do 5
kategorií. V porotě usedli jako
vždy pedagogové - paní učitelky
Kočí, Kopečková, Pojíšková a k
nim pan učitel Nováček. Níže
můžete zhlédnout vyhodnocení
v jednotlivých kategoriích
soutěže.
 
(Valentýna Komínková, 6.
ročník)



STRANA 9 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

Žonglér Milan Ošmera a jeho artistická show

V pondělí 10. března 2025
k nám do školy přijel žonglér
Milan Ošmera, který nám
předvedl svoje artistické
dovednosti.

Je to rodák z Třebíče a už
od mládí se věnuje žonglování.
Společně s ním přijela i Carmen
Blanes Lopez, která nám též
předvedla své umění. Carmen se
věnuje tanci od tří let
a v Madridu založila vlastní
taneční společnost. Jejich
vystoupení bylo přichystané
pro žáky obou stupňů, ale žáci 1.
stupně zhlédli trošičku jinou
show než žáci 2. stupně.
K vidění bylo několik
žonglérských kousků, a to např.
s kruhy či kužely. Milan Ošmera
si ke svému vystoupení přizval
i některé naše paní učitelky, což
přítomné publikum velmi

ocenilo. Artistická show trvala
celou jednu vyučovací hodinu,
takže 45 minut. Musíme přiznat,
že jsme doufali, že tam bude
nějaké vystoupení s ohněm.
Závěrem je však třeba říci, že to
byl hezký zážitek.
 
(Markéta Procházková a Lucie
Svobodová, obě 7. ročník)

Spolupráce pokračuje

Korespondence formou dopisů
dokáže potěšit i v dnešní době,
což je moc dobře. Souhlasíte?
 
Žáci 5. ročníku italské školy
obdrželi „naše“ dopisy
a obratem poslali vzkaz z Itálie
všem páťákům naší školy - prý
se hned pustili do odepisování,
takže se naši páťáci mohou těšit
na další informace a odpovědi
na otázky.
 
(Blanka Dvořáková, učitelka AJ)



STRANA 10 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

Ohlédnutí za 21. Školním bálem
V pátek 21. března 2025 jsme
uspořádali 21. Školní bál,
jehož téma znělo „LETEM
SVĚTEM“.
 
Celý večer se nesl v úžasné
atmosféře, ke které přispělo
zejména krásné představení
i předtančení našich deváťáků.
Tato slova jistě potvrdí připojené
fotografie.
 
(Michaela Míčová, odpovědná
redaktorka)



STRANA 11 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

PRÁCE NAŠICH ŽÁKŮ 
Obraz krásné zimní krajiny (popis uměleckého díla)
Osnova:
1. Autor, hlavní motiv
2. Celkový popis
3. Moje dojmy
 
Ve škole jsme dostali za úkol
popsat obraz, jehož autorem je
Josef Lada. Je to jeho typický
obraz. Nyní se vám ho pokusím
představit.
 
V popředí tohoto díla jsou tři
chlapci a jedna dívka. Chlapec,
který klečí, se nachází uprostřed
a společně s chlapcem vpravo
staví sněhuláka. Chlapec vlevo
se na ně dívá a vypadá to, že by
se k nim rád přidal. Všichni
chlapci vypadají hodně podobně,
ale každý má jinou barvu
oblečení. Chlapec vlevo má
zelený kabát, hnědé kalhoty,
celkem křiklavě červené boty,
ve stejné barvě i šálu a jako
poslední tmavě hnědou až skoro
černou čepici. Kluk, který klečí
a staví sněhuláka, si na sebe vzal
celkem sladěné barvy,
protože má bundu, která je
hnědá s jemným nádechem šedé
a ve stejné barvě má i boty,
kalhoty vypadají jako hořčicová
barva a v takové podobné barvě,
akorát trochu světlejší, má šátek
na krku. Čepici si vzal stejnou
jako chlapec nalevo, takže tmavě
hnědou až černou. Poslední
chlapec, který stojí úplně
vpravo, jde ze sáňkování,
protože za sebou táhne dřevěné
sáně na provázku a v levé ruce
se opírá o klacek. Tento chlapec
se oblékl do zelené bundy, světle

foto: Zdroj: aukro.cz

šedých kalhot, obul se
do černých bot a nasadil si
černou čepici. Dívka, která stojí
nalevo, má krásné růžové šaty
s bílým šátkem vzadu a modrým
úzkým šátkem vepředu.
Na zádech nese
v modro-růžovém pytli dříví. Z obou
stran vedle dětí se nachází domy.
Tyto domy mají pouze dvě
barvy, které se střídají, a to
světle modrou a světle růžovou.
Všechny domy až na jeden

pokrývají dřevěné střechy,
podobné, jak mají dnešní chatky,
ale úplně všechny jsou pokryté
sněhem. Vedle těchto domů roste
pár opadaných stromů a u
prvního stojí dřevěný plot.
Ve střední části za kopcem se
ukrývá malá růžová kaplička
a hned vedle ní na pravé straně
jde hůře vidět domeček, který
má modrý zasněžený štít a vedle
kterého roste spousta opadaných
stromů. Na pozadí se nachází

velký růžový kostel, okolo
kterého je kamenná zeď
a spousta křížů místního
hřbitova. Obloha je modrá
a snáší se z ní sněhové vločky.
 
Z obrazu mám krásné dojmy.
Ve svém pokoji bych však tento
obraz mít nechtěla. Autor má
podle mě moc rád zimu.
 
(Markéta Procházková, 7.
ročník)

Úvaha o rozbořeném domě
Osnova:
1. Představení a historie
2. Význam domu
3. Shrnutí
 
Tento dům v sobě nese velikou
historii. Jak můžeme vidět
na obrázku, dům byl zničen.
Domnívám se, že tento dům
sloužil jako rodinný a žila v něm
5členná rodina. Dům se nachází
na samotě u lesa. Majitelé,
kterým dům patřil, se při jeho
stavbě snažili, aby dům svým
vzhledem zapadl do okolní
přírody. Dům už tu asi pár let
chátrá a nikdo ho zatím nechce
opravit. Možná ho nikdo nechce
začít opravovat, protože věří těm
pověrám, co se o něm říkají.
Říká se, že se zde stala
pětinásobná vražda a že i po
letech tam lidé, co jdou v noci
okolo, vidí nějaké světýlko,
které každou noc svítí. Někteří

lidé dokonce říkají, že tam straší.
 
Kdyby mohl tento dům mluvit,
co by nám asi řekl? Já si
myslím, že by nám řekl, jak to
celé doopravdy bylo. Třeba by
nám řekl, co se v něm celé ty
roky děje. Když se na dům
podívám, cítím z něj něco
nevyřčeného, temného,
hororového, ale také z něj cítím
pochopení a úctu k ostatním. Jak
smutné je vidět něco, co kdysi
žilo a nyní chátrá! Je to lítostivý
pocit.
 
Pojďme se zamyslet nad tím, co
ten dům asi cítí, i když to není
člověk. Já na něm vidím, že tam
nestojí, protože chce, ale
protože musí. Možná,
kdybychom si více vážili
maličkostí, některé věci
nemusely dopadnout tak, jak
dopadly. Já bych tento dům

foto: Zdroj: Český jazyk, učebnice pro 8. ročník

zbořila, protože na jeho místě
může stát něco, co má větší
šanci žít dál.

 
(Eliška Hudečková, 8. ročník)



STRANA 12 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

CESTY S GLÓBUSEM 
Rumunsko - domov středověkých měst a přírodních krás
Ahoj, milí čtenáři našeho
časopisu! Už jste slyšeli o zemi,
kde se narodila legenda
o Drákulovi a kde se vyrábějí
slavné automobily Dacia? Ano,
řeč je o Rumunsku! Pojďme se
společně podívat, jak se tato
země vyvíjela a čím je dnes
známá.
 
Rumunsko je stát rozkládající se
na Balkánském poloostrově.
Oplývá úchvatnou přírodou,
vysokými horami a hlubokými
lesy, ale také dlouhou historií,
jejímiž svědky jsou zachovalé
hrady a zámky či celá
středověká města. Hlavní město
je Bukurešť.
 
Historie
Rumunsko má dlouhou
a zajímavou minulost. Už
před dvěma tisíci lety zde žili
Dákové, které později dobyli
Římané a začali v oblasti stavět
města a silnice. Po pádu Římské
říše oblast ovládaly různé
národy, až se ve středověku
vytvořila dvě knížectví –
Valašsko a Moldavsko. Tato
území musela dlouho bojovat
proti Osmanské říši, která si je
nakonec podmanila. V 19. století
se lidé v Rumunsku rozhodli
spojit síly. V roce 1859 se
Valašsko a Moldavsko sjednotily
a vzniklo moderní Rumunsko.
O pár let později, v roce 1877, se
země stala úplně nezávislou.
Po 1. světové válce se
k Rumunsku připojilo
Sedmihradsko, ale během 2.
světové války o část území
přišlo. Po válce zde vládli
komunisté, a to až do roku 1989,
kdy jejich vláda skončila. Dnes
je Rumunsko součástí Evropské
unie a NATO a jeho ekonomika
roste každým rokem.

foto: Zdroj: zpravy.aktualne.cz

 
Rumunská kuchyně
Rumunská kuchyně byla
v minulosti ovlivňována kuchyní
maďarskou, německou
a tureckou, ale stále si zachovala
svůj vlastní charakter. Rumuni
vyrábějí například velké
množství nejrůznějších druhů
klobás, salámů a tmavé tlačenky.
Ti, kteří masu příliš neholdují,
mohou ochutnat například
typickou kyselou polévku ciorba
nebo tradiční zelné rolky.
 
Způsob myšlení
Čím více na východ se vydáte,
tím narazíte na pohostinnější
obyvatele. Rumuni jsou velmi
přátelští a dostanete-li se k nim
na návštěvu, budete se cítit jako
skuteční králové.
 
Drákula
V roce 1897 spatřil světlo světa
slavný román Dracula irského
spisovatele Brama Stokera. Ten
pro příběh slavného upíra našel
inspiraci právě v Rumunsku,
konkrétně v historické postavě
valašského knížete Vlada III.
alias Drákuly, který Valašsku
vládl v 15. století a neblaze
proslul svou krutostí.
V Rumunsku se dodnes můžete
vydat po jeho stopách. Navštivte
třeba „Drákulův hrad“ Bran,
domnělou hrobku knížete
v klášteře ve Snagově.
 
(Štěpán Cafourek, 5. ročník,
podle internetových stránek)

Ekonomika
Dnes už Rumuni nežijí jen
ze zemědělství – i když jejich
sýry, ovoce a víno jsou
vyhlášené. Ekonomika je
rozmanitá a rychle se rozvíjí.
Největším průmyslovým
odvětvím je automobilový
průmysl. Nejznámější značkou
je Dacia, která vyrábí auta
pro celý svět. IT sektor je dalším
důležitým odvětvím, rumunští
programátoři patří k nejlepším
v Evropě. Důležitá je také těžba
ropy a plynu. Rumunsko patří
mezi největší producenty ropy
ve střední Evropě.
V zemědělství se pěstují
obiloviny, slunečnice, ovoce
a vinná réva.
 
Bukurešť
Hlavní město je živou metropolí.
Může se pochlubit velkým
množstvím historických
památek. Najdete tu široké
bulváry vystavěné podle

pařížského vzoru, rozlehlá
náměstí, ale i historické jádro
s královským dvorem a úzkými
uličkami.
 
Příroda
Přírodní scenérie je zde skutečně
velmi různorodá. Od vysokých
karpatských třítisícovek,
přes kopce a pláně, jeskyně
a krasové útvary, až k deltě
Dunaje a pobřeží Černého moře.
Nachází se zde stovky druhů
stěhovavého ptactva z celého
světa, včetně vzácných druhů
pelikánů, a v přilehlých lesích
žije poslední populace divokých
koní v Evropě.
 
Středověká města
Nádherně zachovalá historická
jádra mají například města
Brašov s barokním centrem,
středověká Sighisoara, opevněné
Sibiu nebo Cluj, z nichž některá
jsou zapsána na Seznamu
světového dědictví UNESCO.

foto: Zdroj: komiksy.heureka.cz

foto: Zdroj: radynacestu.cz

foto: Zdroj: depositphotos.com



STRANA 13 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

NA SLOVÍČKO S... 
PANÍ UČITELKOU ALENOU HLOUCHOVOU
V tomto vydání Vám blíže
představíme paní učitelku
Alenu Hlouchovou. Co na sebe
prozradila? Pojďte si to
přečíst!
 
Proč jste se rozhodla učit
na této škole?
Chtěla jsem být blíž svým
dětem.
 
Jaký učitel je Vám
nejsympatičtější?
Nejvíce si sedím asi s paní
učitelkou Pojíškovou,
protože spolu máme paralelně 5.
A a 5. B, takže se spolu nejvíce
domlouváme na výletech
a jezdíme spolu také na školení.
Ovšem i zbytek kolektivu je
sympatický.
 
Jaká je vaše nejoblíbenější
třída?
Tak samozřejmě musím říct, že
je to 5. B, jelikož je to moje
třída.
 
Co vás nejvíce baví učit
v rámci přírodopisu?
Tady asi nemám téma, které by
mě bavilo nejvíce. Já jsem ráda,
že ho vůbec můžu učit. Baví mě
vše, co se týká přírodopisu.
 
Kde jste pracovala předtím,
než jste přišla na naši školu?
Pracovala jsem na Základní
škole Jevišovice. Také jsem byla
dlouho na mateřské dovolené,
takže jsem toho moc
nenapracovala.
 
Který předmět vás nebaví
učit?
Nemám vyloženě předmět, který
by mě nebavil.
 
Jaké místo na této škole máte
nejradši?
Školní jídelnu. :-) Ne,
samozřejmě fyzikálnu, ale
nejradši bych ji přejmenovala
na přírodopisnou učebnu.
 
Jsou nějaké rozdíly mezi touto

a šťastné. 2. Přála bych si
procestovat celý svět. Lákají mě
místa jako Bali, Madeira, Island
a Austrálie. 3. Chtěla bych se
umět teleportovat, aby to
cestování bylo jednoduché.
 
Jaké je vaše oblíbené jídlo?
Tak já nemusím nějak extra
maso. Ráda experimentuju
a dělám si teď různé obložené
tortilly a zapečenou dýni –
takovou tu sezónní, co se dá
zrovna na talíř. Jinak mám ráda
úplně všechno, takže nemám
nejoblíbenější jídlo a sním
všechno.
 
Z čeho máte největší strach?
Tak největší strach, protože jsem
matka, mám samozřejmě z toho,
že se něco stane mým dětem.
 
Jaká je nejdražší věc, co jste si
pořídila?
Tak nejdražší věc, kterou jsem si
pořídila, jsou moje brýle. Jinak
žádnou Louis Vuitton kabelku
nemám.
 
Co byste udělala, kdybyste
vyhrála 1 000 000 Kč
ve Sportce?
Hm, tak to by bylo velmi
jednoduché, protože jeden
milion v dnešní době není zas
tak moc. Koupila bych si auto,
samozřejmě pětimístné,
abychom se vešli všichni. No
a pak bych chtěla cestovat
po světě.
 
Jaký je váš největší sen?
No, tak to je to cestování.
 
Co byste změnila, kdybyste
byla prezidentkou?
Nic, jelikož mě politika moc
nezajímá.
 
Děkujeme za rozhovor.
 
(Markéta Procházková a Lucie
Svobodová, obě 7. ročník)

školou a předešlým
pracovištěm?
Ano, rozdíl ve školách bude
vždycky. Škola, kde jsem
pracovala, byla více technicky
vybavená.
 
Je ještě nějaký předmět, který
byste chtěla učit?
Hm, myslím si, že ne. Pokud
budu moct učit přírodopis od 1.
třídy až do 9. třídy, tak budu
naprosto spokojená.
 
Myslíte si, že je výhoda, že
vaše děti chodí do stejné školy,
kde vy pracujete?
Myslím, že pro ně asi ani ne,
protože postupem času jim to
ostatní budou „dávat sežrat“, ale
pro mě ano, protože na ně můžu
dohlédnout.

Máte nějaké tetování? Jestli
ne, chtěla byste ho?
Bohužel nemám tetování,
protože jsem silně alergická
na barvu, ale jinak bych tetování
určitě měla.
 
S jakou historickou osobností
byste si chtěla popovídat?
S historickou osobností asi
žádnou, spíš s nějakou
ze současnosti. Historie mě
osobně vůbec neláká.
 
Jaký je váš oblíbený vtip?
Jakýkoliv o blondýně.
 
Kdybyste měla tři přání, co
byste si přála?
1. Přála bych si, aby se moje děti
měly mnohem lépe než já a aby
byly ve svém životě spokojené

foto: Zdroj: junior-knihy.cz foto: Zdroj: abcucebnice.cz



STRANA 14 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

KUTIL MYŠKOLÁK 
Navrhni svůj dům
Již od listopadu pracují žáci 8.
ročníku na projektu s názvem
Navrhni svůj dům. Nejprve
prošli teoretickou přípravou,
nakreslili si půdorys domu
a následně se pustili
do konstrukce modelu domu
ve školní dílně. Tento úkol
i nadále plní v předmětu Svět
práce a je třeba říci, že jsou
velice zruční a nadaní.
 
(Michaela Míčová, odpovědná
redaktorka)

Co jsme mohli v březnu vidět v badatelském koutku?
V badatelském koutku jsme
mohli vidět vyvěšené obrázky
jarních květin (např. krokus,
narcis, sněženku, hyacint či
pomněnku).
 
Mohli jsme je vidět i v „živém
podání“, ale pouze některé.
S těmito květinami byly spojené
různé aktivity – skládání jako
puzzle nebo luštění v křížovce.
Zkoumat jsme je mohli i pomocí
mikroskopu. Koutek v březnu
využívali hlavně čtvrťáci, kteří
plnili křížovku na známky.

Žákyně 6. ročníku obohatily náš
badatelský koutek o ptáky, které
vyráběly z bambulí. Z kartonu
dále vznikla krmítka. Celé toto
téma badatelského koutku
vymyslela tentokrát paní
učitelka Šípová. Největší
návštěvnost tam bývá ráno,
když žáci čekají, až budou moct
vstoupit do tříd. Jinak mohou
žáci navštěvovat koutek
během celého dne. Na další
měsíc se chystá badatelský
koutek pro milovníky
informatiky. Ten budou chystat

paní učitelky Kopečková
a Šmídlová Enčevová.
 
(Markéta Procházková a Lucie
Svobodová, obě 7. ročník)

foto: Zdroj: istockphoto.com

Práce se stavebnicí Teifoc
Sedmáci začali pracovat se
stavebnicí Teifoc. Pod rukama
jim tak vznikaly domečky
nejrůznějších tvarů a velikostí.
Práce je bavila a budou v ní
dále pokračovat, aby co
nejvíce natrénovali zručnost
a postup práce. Nejlepší
stavitelé budou v květnu
reprezentovat naši školu
v okresní soutěži.
 
(Michaela Míčová, odpovědná
redaktorka)



STRANA 15 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

Zkoumání starých počítačů
Naši deváťáci měli v rámci
výuky IT možnost prozkoumat
staré počítače a notebooky.
Chopili se šroubováků, a mohli
si tak samostatně počítačovou
techniku rozebrat
a prohlédnout si její jednotlivé
komponenty.
 
(Michaela Míčová, odpovědná
redaktorka)

MYŠKOLÁKOVY MOZKOLAMY

foto: Autor: Valentýna Komínková (6. ročník)

KREATIVNÍ MYŠKOLÁK

ilustrace: Kristýna Kselíková (8. ročník) ilustrace: Tomáš Lavický (7. ročník)



STRANA 16 / 16

2/2024-2025, MYŠKOLÁK

ilustrace: Veronika Didiová (7. ročník) ilustrace: Lucie Vojtěchová (6. ročník)

ilustrace: Veronika Didiová (7. ročník) ilustrace: Vít Sameš (7. ročník)


